[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 2
(внеочередное заседание)
«22» марта 2016 года
                                                               г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Арчиков Вячеслав Акиндинович – глава администрации города Нефтеюганска.
	Присутствовали:

	Сивков С.П.

Михалева С.Е.

Мочалов С.В.

Чертов В.А.
Кузнецов Е.В.
Сущик Ю.И.
Сериков С.Е.

Абрагимова В.Н.
Журавлев В.Ю.
Варлов Е.Ю.
Котомчанин Н.Н.
Морозов А.Н.

	-первый заместитель главы администрации города;

-заместитель главы администрации города;

-заместитель главы администрации города;

-начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь комиссии;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-начальник отдела технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий администрации города;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации города;
-начальник дежурной части ОМВД России по г.Нефтеюганску;
-начальник Отдела надзорной деятельности по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району;
-начальник ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО–Югре»;
-начальник МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска.

Рассматриваемые вопросы:
1.О неблагоприятных погодных явлениях на территории города Нефтеюганска.
(Чертов)
РЕШИЛИ:
1. Ввести в границах муниципального образования город Нефтеюганск, режим повышенной готовности 22.03.2016 с 11.00 часов.
2.Перевести в режим функционирования «Повышенная готовность» органы управления, силы и средства постоянной готовности Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы ХМАО-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – НГЗ ТП РСЧС).
3.Руководителям органов управления, сил постоянной готовности и организаций, включенных в состав НГЗ ТП РСЧС обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.
4.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А) уточнить план действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов.
5.Муниципальному казённому учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н.):

5.1.Осуществлять непрерывный сбор, обработку, анализ и передачу органам управления и силам городского звена информации об обстановке на территории города и прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.
5.2.Организовать взаимодействие с дежурно-диспетчерскими службами организаций и предприятий города по обмену информации и обстановке на территории города.

5.3.Обеспечить незамедлительное информирование руководящего состава НГЗ ТП РСЧС о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска.
6.Отделу Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (Плаксин С.Н.), ФГКУ «6 отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре» (Котомчанин Н.Н.), БУ ХМАО–Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (Мошкин А.В.) привлечь дополнительные силы и средства для минимизации рисков гибели и травматизма граждан.

Председатель Комиссии
по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,
глава администрации города

          В.А.Арчиков
Секретарь Комиссии

 В.А.Чертов
3